第 1 頁，共 7 頁

臺中市政府訴願審議委員會 108年第 8次會期會議紀錄

壹、 開會時間：108年 6月 21日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人許○○因對校園性騷擾體罰不當管教處理結果事件，不服

本市立西苑高級中學處分，提起訴願案。(案號 1070532) 【本

案言詞辯論】

決議：訴願不受理。

理由：案由修正及增列本件訴願標的，並授權法制局依委員意

見修正訴願決定理由。

2、訴願人邢○○因房屋稅籍事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號 1080193)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人陳○○因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1080239)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

4、訴願人○○企業股份有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080057)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

5、訴願人吳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

 第 2 頁，共 7 頁

提起訴願案。(案號 1080272)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

6、訴願人○○地產開發有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不

服本府地政局處分，提起訴願案。(案號 1080254)

決議：原處分關於罰鍰部分撤銷，由原處分機關於收受決定書

之次日起 30日內另為適法之處分,其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

7、訴願人張○○即○○醫院因醫療法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1080267)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

8、訴願人○綜合醫療社團法人因醫療法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1080268)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

9、訴願人徐○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1080263)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

10、訴願人○○股份有限公司因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅

遊局處分，提起訴願案。(案號 1080260)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人郭○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1080281)

 第 3 頁，共 7 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人郭○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1080280)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人蔣○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1080242)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

14、訴願人連○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1080126)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人洪○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1080132)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人○○○花園 A 棟管理委員會因公寓大廈管理條例事件，

不服本市南屯區公所處分，提起訴願案。(案號 1080167)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

17、訴願人林○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1080172)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人王○○及黃○○及黃○○及黃○○因社會救助法事件，不

 第 4 頁，共 7 頁

服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1080210)

決議：一、訴願人王○○、黃○○部分，訴願駁回。

      二、訴願人黃○○、黃○○部分，訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人廖李○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1080223)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人邵○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080227)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

21、訴願人李○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1080235)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人陳○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080237)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○企業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080240)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人中港○○○管理委員會因消防法事件，不服本府消防局處

分，提起訴願案。(案號 1080245)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 5 頁，共 7 頁

25、訴願人顧○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1080247)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人台灣○○股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080250)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人江○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080255)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○○○實業有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080258)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○營造股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1080264)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人王○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1080269)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人張○○等因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1080271)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 6 頁，共 7 頁

32、訴願人陳○○因違章建築拆除事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1080275)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人胡○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080284)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人陳○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1080289)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人羅○○因土地面積事件，不服本府地政局及本市東勢地政

事務所處分，提起訴願案。(案號 1080291)

決議：一、針對原處分機關本市東勢地政事務所 100年 6月 29

日中東地二字第 1000005896號函所提之訴願，訴願駁回，

其餘訴願不受理。

     二、針對本府地政局 108 年 3 月 15 日中市地測一字第

1080008481號函所提之訴願，訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○企業有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1080295)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人張○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1080297)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 7 頁，共 7 頁

38、訴願人林○○等因老人保護安置費用事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1080299)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人○○○洋行股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不

服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1080304)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人張○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080308)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人施○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1080318)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人賴○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080323)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

報告案

    訴願人○○股份有限公司因農業管理法事件，不服本府 107年

10 月 18 日府授法訴字第 1070249977 號訴願決定（案號

1070585），提起行政訴訟案，經臺灣臺中地方法院行政訴訟庭

107年度簡字第 88號判決「訴願決定及原處分均撤銷。」全案

已確定，提會報告。

    決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。